CAMARA DE VEREADORES

TUPANCIRETA

NOTA DE EMPENHO
o co: T57072071 ]

Data: 12.09.

Solicitagdo:
: ESTADO DO RIO GRANDE DO S SRCLLSN Dagone o = s
: y 9" E uL Licitagdo:
. " " i . Ordinario
\ ‘ f Av: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 32721310/ 1438 | ESPécie de E“P‘“hé’- e
X - . = (o o T - L, .
TPt C.N.P.J.: 89.348.957/0001-37 Categ. de Empenho: Comum Venc. : 09.24
Secretaria: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade Orcamentaria: (1 Poder Legislativo Municipal
Fonte de Recurso: 500 Recursos nao Vinculados de Impostos
Projeto/Atividade: (10310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
Sub-Elemento: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 1320
Natureza da Despesa: 3.3,90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS 03295
Contxapartida: 0000
Credor 535 RONALDO MACHADO SALLES .
Cidade: TUPANCIRETA RS
Endereco: .,p10s GOMES DE ABREU 391
Bairro:
C.N.P.J/C.P.F: Fone:
0002721438
Banco:
Conta Corrente: Agéncia:
Item Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 Despesa com diaria para o vereador Ronaldo Machado 1 1,50
Sales para a cidade de Porto Alegre nos dias 16 a
17/09/2024 para participar de audiencias e reuniao
no escritorio do deputado Federal Lucas Redecker. 0.634,3400 000.951,51
Declaro que o material/servico
.000.951,51
. s L
foi fornecido/prestado KeseTnaEaT — Total_
%%&%Sgi%%%ﬁenta e um reais e cinguenta e um centavosX *xkkxkxkkkkkkk* ‘é INSS
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S| IRRF
Local de Entrega: ¢| ISS
Controle Orgamentario da Verba Empenhada
Data N” do EMPENHO SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDO ATUAL
12.09.24 000570/2024 00.014.990,11 00.000.951,51 00.014.038, 60
1 L L

“liquidacao”

A despesa correspondente a presente Nota de Empenho esta
de acordo com as disposicdes legais e conforme para a

Recebemos da Camara Municipal de Vereadores de
Tupancireta o valor total da presente Nota de Empenho,
pelo que damos plena, geral e irrevogavel “quitagao”.
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

SOLICITACAO DE DIARIAS

Eu, Ronaldo Machado Salles, Vereador deste Poder Legislativo, venho requerer a
Vossa Senhoria, autorizacdo para afastamento do Municipio no dia de 16/09/2024 a
17/09/2024.
Para tanto, solicito a concessdao de uma diaria e meia, (1,5), como indenizacdo
para deslocamento a cidade de Porto Alegre, RS a fim de participar de audiéncias, e
comprometendo-me desde ja a apresentar os documentos de participacdao do curso, e ainda
anexar notas e recibos que comprovem a permanéncia no local de destino, no prazo maximo
de 15 dias sob pena de devolugdo das diarias.

Nestes termos, peco deferimento,

Tupanciretd, 12 de Setembro de 2024.

L\/(/L’/f/ﬁ“/ %

Assinatura do requerente

Excelentissimo Senhor DEFERIDO
Bladimir Pereira Santos DA% 1 202 ﬁ
Presidente do Poder Legislativo ASS.:

g C___,—-“—x

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391- TELEFAX: (55)3272:1 438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




12/09/2024, 11:35 Impresséo - Banrisul [1726151699290]

Recibo de Transferéncia

NUmero: 01599632977/00000000976332/184283
ot Data: 12/09/2024

bQﬂfiSU' Hora: 11:33:30
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Canal: Office Banking

Data Débito: 12/09/2024

Valor: R$ 951,51

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6

Nome do Remetente: CAMARA DE VEREADORES DE TUPANCIRETA
Conta do Destinatario: 0420-35.014972.0-3

Nome do Destinatario: RONALDO MACHADO SALLES

Finalidade: 1,5 DIARIAS P. ALEGRE

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03332EA2747D028522D824CD5AC6A663A276
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo esta sujeita a analise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

Relatério de Viagem

Afastamento do Municipio nos dias 16 a 17 de junho, cidade de
Porto Alegre a fim de participar de reunibes, de acordo com atestados de

presenca em anexo.

- 17 de setembro, participei de reunido no Escritério do Deputado
Federal Lucas Redecker, em Porto Alegre;

Tupanciretd, 18 de setembro de 2024.

et < Mo

Ronaldo Machado Salles
Vereador PSDB

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55)3272-1438




CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO LUCAS REDECKER

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o vereador Ronaldo Machado Salles, CPF
557.367.340-87, compareceu no Escritdorio do Deputado Federal Lucas
Redecker, localizado em Porto Alegre, no dia 17 de setembro de 2024, para
tratar de assuntos referentes ao municipio de Tupanciretd/RS.

()
Vistowy oot
Gislaine Rosa

Assessora Parlamentar
Gabinete Deputado Federal Lucas Redecker

Rua Riachuelo, 1098 sala 402 - Telefone (51) 3407-8009
CEP 90010-272 Porto Alegre/RS

Camara dos Deputados, Anexo 1V, Gabinete 905 — Telefone: (61) 3215-5905
CEP: 70160-900 - https://www.camara.leg.br/




DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

N F&,‘i Nota Fiscal de
Servico eletrénica

Preteitura Municipal de Porto
—m.,, Alegre/RS
(51)3289-0156

Chave de Acesso da NFS-e
43149022292725910000150000000000003924090158326625

Namero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissdo da NFS-e

39 16/09/2024 16/09/2024 18:49:56
Namero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS
39 900 16/09/2024 18:49:56 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada

pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
Prestador do Servigo 92.725.910/0001-50 - s

Nome / Nome Empresarial E-mail

HOTEL ERECHIM LTDA -

Enderego : Municipio CEP
JULIO DE CASTILHOS, 341, CENTRO Porto Alegre - RS 90030-131

Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN
Regime de apuragao dos tributos federais e municipal pelo Simples Nacional

Simples Nacional na Data de Competéncia
Optante - Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
557.367.340-87 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
RONALDO MACHADO SALLES -
Endereco Municipio
CEP
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO
Codigo de Tributagdo Nacional Cédigo de Tributagdo Municipal Local da Prestagao Pals da Prestagdo

09.01.01 - Hospedagem em hotéis,
hotelaria maritima e congéneres (o ...

Descrigdo do Servigo

01 DIARIA DE 16/09/24 A 17/09/2024

Porto Alegre - RS

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operagao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pals Resultado da Prestagdo do Servigo

Suspenséao da Exigibilidade do ISSQN

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Porto Alegre - RS

Nimero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

- Nao - -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Caélculo do BM

R$ 85,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengédo do ISSQN ISSQN Apurado

- - Nao Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CcP CSLL

PIS COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

Retengéo do PIS/COFINS

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 85,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 85,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




CENTER SHOP CORERCTO DE ALINENTOS LTDA
Rua Uoluntarios da Patria, 282 - Tel:3076-7100
MAKTUB LANCHES E CAFES LTDA ME Parto filegie -~ RS LEP:9D030-001
CHPJ: 27.549.318/0001-82 IE : 0963699300 L"PJ O.ei6. ?4b 0001 - b li ﬂ9b2600b01
L6 UESPASIAND JULIO VEPPD, 70, LOJA 15, - ex i

L‘U HMHHU l-'JXllllf\ ilu mm f [‘n.
CENTRO, PORTO ALEGRE, RS 0F lHN)UHIUUh £LEIkUNJLu

DANFE NFC-e - Documento Aux1l|ar da Nota rerul Irpnrnnrra DF%RILQQ
de Consumidor Eletronica (1 tm dllnnrannj (R ST Ul [rﬂfxuh
NFC-g ndo germite aoroveitanento de crédito de ICHS
o I DL o = 01 G UJ] 15430153 "‘iﬁhdlhn BISTA 400

) 1 UN x 8,49 162 8,49
i y
L _Et_"i'f_'_’h'“‘ o _'__‘ff’“"_ 02 0789808759136 PAD FORKA INTEGRAL =

. 1N x 5,49 T04 5,49
6 AGUA 1,00 Un 6,00 5.00 03 0789450085151 GUARAKA CHARKUR 21

N5 e T e S 1 UN x 5,09 ¢ 5,14

Otd. Total de Itens 1 s . B
Valor a pagar R$ 6,00 uTDITQTaL DE ITENS 003
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGD 'Whﬂlmml (R 19,77

Credito 1‘3.?7

[umultb pE 'd thmm e m“u Bii:
Val fAprox Tributos Federal RS 0,88 uuy . sefaz. s, gov. by /nfee/consulta

Estadual RS 1,20 Fonte IBPT 8FS6CAT
e ey G0 8 4324 0901 6igd Jbe 0166 bJ4U 1000 2159 Zi10 6253 3/&0
INFURMACUES ADIFIUNAIS o -
I"alxa 001 ()Dr—l MANHA ‘v" 180_ 2 & 10} CONSUNIDOR CPF: 557.367.340-87
Bt s R e e }i?_ = Hunero: 000213921 - Serie: 401

EMISSAO NORMAL Enissaon: 16/09/2024 19:06:47
Nunero: 36773 Série: 1 Data de Emissdo: 17/03/2024 11:35:57 ; Protocolo: 243240854200827
- Uia Consumidor
onsulta pela Chave de Acesso en

D1nhelr0 6,00 -

CHAVE DE ACESSO Refhr"wg a0 CURGH -JJ!h' POV 401
4324 0327 5493 1800 0182 6500 1000 0367 7318 $036 2442 %w%mmaWWW%mwm
T S SR i o i § e JIL[U \,’I\\” l["“]{ll
CONSUHIDOR 4J9)ﬁ Ra e 79
CRF: 557 367. 340 87 PUV=BTI50260 060 00207+ AbT=877215
o ENN ARER ;’“l"f‘ : 19,77 (Silef)
N S e BELE BT LKAGE B A0 g (a) 5345 Eiuan o da 511
Lonsulta via le1tor de QR Code el il
Protocolu de Autorizagdo : 243240856726511 17/09/2024 11:3%:56
Tenha f em Deus. Tenha f na vida.Deus glorific .
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Nos confiamos em DEUS



